
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022082300194

194

Nº 160, terça-feira, 23 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE SÃO PAULO
EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo: 046/2022; Contrato: 039/2022; Objeto: Contratação de serviços
técnico-especializados consistentes na organização e na realização de Concurso Nacional de
Arquitetura, para a seleção de Estudos Preliminares para a REFORMA DA SEDE PRÓPRIA DO
CAU/SP em São Paulo/SP; Contratante: Conselho de Arquitetura e Urbanismo de São Paulo;
CNPJ/MF: 15.131.560/0001-52; Contratada: DIRETORIA NACIONAL DO INSTITUTO DE
ARQUITETOS DO BRASIL - IAB NACIONAL; CNPJ/MF: 00.330.555/0001-00; Valor: R$
495.000,00; Nota de Empenho: 282/2022; Elemento de Despesa: 6.2.2.1.1.01.04.04.023 -
Despesas com Concursos; Centro de Custos: 01.01.001.003 - Projeto CAU 10 Anos;
Vigência: 28/07/2022 a 28/01/2023;

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 4/2022

O Presidente do CRCCE, no uso de suas atribuições, torna pública a realização
do Chamamento Público nº 04/2022, cujo objeto consiste no Credenciamento de Pessoas
Jurídicas para firmar acordos de Patrocínios, não exclusivos, para apoio em eventos
Institucionais do CRCCE, conforme programação, condições e exigências estabelecidas no
Edital e seus anexos. Abertura: 24.08.2022, Vigência: até 31.12.2022. O Edital está
disponível no site www.crc-ce.org.br,informações através do e-mail licitacoes@crc-
ce.org.br.

Fortaleza, 23 de agosto de 2022
FELLIPE MATOS GUERRA

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE MINAS GERAIS
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: 4º Termo Aditivo. Contratada: Conecta Itabira Informática Ltda. Contratante:
Conselho Regional de Contabilidade de Minas Gerais. Objeto: prorrogação do contrato de
serviços de conexão à internet, com fulcro no art. 57, inciso II, da Lei 8.666/93, inclusão
das cláusulas da Política de Segurança da Informação do CRCMG e da Assinatura
Eletrônica/Digital e renumeração da cláusula do Foro. Valor global: R$ 15.601,92 (quinze
mil, seiscentos e um reais e noventa e dois centavos). Assinatura: 29/7/2022. Vigência:
17/9/2022 a 16/09/2023. Pregão Eletrônico nº 013/2019.

Espécie: 4º Termo Aditivo. Contratada: Corporativa Telecomunicações Eireli. Contratante:
Conselho Regional de Contabilidade de Minas Gerais. Objeto: prorrogação do contrato de
serviços de conexão à internet, com fulcro no art. 57, inciso II, da Lei 8.666/93, inclusão
das cláusulas da Política de Segurança da Informação do CRCMG e da Assinatura
Eletrônica/Digital e renumeração da cláusula do Foro. Valor global: R$ 19.000,00 (dezenove
mil reais). Assinatura: 22/7/2022. Vigência: 17/9/2022 a 16/09/2023. Pregão Eletrônico nº
013/2019.

EDITAL DE INTIMAÇÃO

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE MINAS GERAIS (CRCMG), no
uso de suas atribuições legais, intima o Sr. MARCELO QUEIROZ PESSOA, registro nº CRCMG
065744/O, uma vez que segundo a Empresa de Correios e Telégrafos (folhas 17 e 18) o
Autuado encontra-se em local incerto e não sabido, a comparecer à sua sede, localizada na
Rua Cláudio Manoel, n.º 639, bairro Savassi, para conhecimento da decisão proferida nos
Processos n.º 2022/000085 e 2022/000107. Fica ainda a parte intimada do prazo de 15
(quinze) dias úteis para, se quiser, interpor recurso, ressaltando que a falta de
manifestação tempestiva implicará a continuidade do processo.

Belo Horizonte, 22 de agosto de 2022.
SUELY MARIA MARQUES DE OLIVEIRA

Presidente

EDITAL DE INTIMAÇÃO

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE MINAS GERAIS (CRCMG), no
uso de suas atribuições legais, intima o Sr. CHRISTIAN OLIVEIRA LIMA, registro nº CRCMG
070496/O, uma vez que segundo a Empresa de Correios e Telégrafos (folhas 17 e 18) o
Autuado encontra-se em local incerto e não sabido, a comparecer à sua sede, localizada na
Rua Cláudio Manoel, n.º 639, bairro Savassi, para conhecimento da decisão proferida nos
Processos n.º 2022/000076 e 2022/000077. Fica ainda a parte intimada do prazo de 15
(quinze) dias úteis para, se quiser, interpor recurso, ressaltando que a falta de
manifestação tempestiva implicará a continuidade do processo.

Belo Horizonte, 22 de agosto de 2022.
SUELY MARIA MARQUES DE OLIVEIRA

Presidente

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE EM PERNAMBUCO
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021 Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para a
contratação de aquisição de recursos tecnológicos de som e multimídia a fim de atender
às demandas do novo Edifício sede do CRCPE, situado na Rua Carlos Gomes, 481 Prado -
Recife/PE. Contratada: Grupo 1-Sistema de Áudio Conferência: LICITEC TECNOLOGIA EIRELI

- CNPJ: 16.628.132/0001-00, Valor Total: R$ 33.157,96 (trinta e três mil, cento e cinquenta
e sete reais e noventa e seis centavos). VIGÊNCIA: 23/08/2022 a 22/02/2023. Contratante:
Conselho Regional de Contabilidade em Pernambuco. Maria Dorgivânia Arraes Barbará -
Presidente.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO RIO DE JANEIRO
EXTRATO DE DISTRATO

Contrato nº 038/2019. Processo nº 2018/000102. OBJETO: Resilição por comum acordo, do
contrato nº 038/2019, referente à prestação de serviços continuados de manutenção
predial preventiva e corretiva de edificações, redes elétricas e hidráulicas nas dependências
da Sede do CRCRJ, com mão-de-obra em regime de dedicação exclusiva pactuado em 01 de
novembro de 2019, autorizado mediante o processo administrativo de nº 2018/000102, em
todas as suas cláusulas. CONTRATADA: RGI EMPREENDIMENTOS LTDA.. CNPJ:
01.093.429/0001-33. VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 111.983,04 (cento e onze mil,
novecentos e oitenta e três reais e quatro centavos). VIGÊNCIA: a partir de 17/08/2022.
DATA DA ASSINATURA: 10/08/2022. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE SÃO PAULO
EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº. 060/2022. PROCESSO: Compras nº 042/2022. OBJETO: Contratação
de empresa para prestação de serviços de vigilância, segurança eletrônica, prevenção e
combate a incêndio, recepção e controle de acesso. CONTRATADA: CONSÓRCIO GRUPO
ÚNICA, composto pelas empresas: ÚNICA SOROCABA VIGILANCIA E SEGURANÇA
PATRIMONIAL EIRELI e ÚNICA SOROCABA LTDA. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados de 25
de agosto de 2022. VALOR: R$ 4.165.000,80. DATA DE ASSINATURA: 17 de agosto de
2022.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE SÃO PAULO
AVISO DE SUSPENSÃO

O EXERCÍCIO PROFISSIONAL
O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE SÃO

PAULO, no uso de suas atribuições e de acordo com as decisões homologadas pelo
CONSELHO FEDERAL DE CONTABILIDADE, em reunião do Tribunal Superior de Ética e
Disciplina, reapreciando o Processo nº F09098/2019, torna pública a penalidade de
Suspensão do Exercício Profissional pelo período de 06 (seis) meses, a contar desde
21/07/2022 até 21/01/2023, prevista no artigo 27, alínea "e" do Decreto-lei n.º 9295/46,
aplicada ao Profissional da Contabilidade EDSON BARBOSA DOS SANTOS - CT 1SP290555/O-
8, com domicílio na cidade de Cotia - SP. Em decorrência, será considerado nulo e sem
nenhum efeito qualquer ato profissional ou peça contábil de autoria do profissional
apenado, durante o respectivo período da Suspensão do Exercício Profissional.

São Paulo, 22 de agosto de 2022.
JOSÉ APARECIDO MAION

Presidente do CRCSP

EDITAL DE INTIMAÇÃO

Ficam INTIMADOS a não habilitada PRISCILA MARIA FRITZSONS MARTINS
MORAES - CPF: 173.XXX.058-XX, Processo nº F03706/2020; a empresa INFLOW
CONSULTORIA INTERNACIONAL DE GESTAO ADMINISTRATIVAS LTDA - CNPJ:
26.633.036/0001-04, Processo nº F05678/2020 e a empresa ASSISTENCIA METODISTA
ANDRADINENSE - CNPJ: 43.541.697/0001-10, Processo nº F00251/2021, que se encontram
em local incerto e não sabido, ou os seus respectivos representantes legais (mediante
procuração), conforme estabelece o artigo 3º, inciso III da Resolução CFC nº 1.603/2020,
para que no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar desta publicação, compareçam à sede
deste Conselho, localizado na Rua Rosa e Silva, 60, 4º andar, na cidade de São Paulo - SP
ou contatem o Departamento de Fiscalização, através do e-mail fiscalizacao@crcsp.org.br,
para obtenção das orientações relativas a consulta eletrônica dos respectivos processos,
para cientificação das decisões exaradas por este Regional, ressaltando que o não
comparecimento importará na continuidade dos mesmos. Ficam, ainda, as partes
intimadas, cientes de que após o prazo acima mencionado dispõe, dentre as peças
recursais elencadas e seus respectivos prazos, da oportunidade de recorrer, de acordo com
os artigos 58 a 64 da Resolução CFC 1.603/2020.

São Paulo, 22 de agosto de 2022.
JOSÉ APARECIDO MAION

Presidente do CRCSP

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DA 15ª
R EG I ÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 16/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022 Nº Processo: 34.642/2022
Contratante: CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMOVEIS 15ª REGIÃO/CE - CNPJ:
61.600.839/0001-55
Contratado: I2BR INFORMÁTICA E PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA - CNPJ:
20.229.432/0001-86
Objeto: Contratação de empresa especializada para disponibilizar a licença de uso de
software de sistema de gestão integrado, compreendendo importação, hospedagem,
migração e conversão de dados, treinamento, acompanhamento após implantação,
customizações, suporte técnico, assistência técnica, manutenção contínua e
desenvolvimento de eventuais módulos, desenvolvimento em futuras soluções, conforme
condições quantidade e exigências estabelecidas neste instrumento.
Fundamento Legal: Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002 e subsidiariamente pela Lei n.º
8.666/93 e suas alterações posteriores, Decreto Federal nº 10.024 de 20.09.19.
Vigência: 03/08/2022 a 03/08/2023.
Fortaleza/CE, 08 de agosto de 2022. Tibério Vitoriano Benevides de Magalhães - Presidente
do CRECI/CE.

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DA 2ª
R EG I ÃO

EXTRATOS DE CONVÊNIO

ESPÉCIE: Extrato do Convênio Não Oneroso de Serviços. CONVENENTE: Conselho Regional
de Corretores de Imóveis da 2ª Região. CONVENIADO: Silva Santos e Conejo Sociedade de
Advogados. OBJETO: Assessoria Jurídica. DATA DA ASSINATURA: 03/08/2022. VIGÊNCIA:
Indeterminado. DAS ASSINATURAS: José Augusto Viana Neto, Arthur Boiajian e Carla
Adriana Santos Conejo.

ESPÉCIE: Extrato do Convênio Não Oneroso de Saúde. CONVENENTE: Conselho Regional de
Corretores de Imóveis da 2ª Região. CONVENIADO: Climagem Clinica de Diagnósticos por
Imagem Ltda. OBJETO: Exames de Diagnósticos por Imagem. DATA DA ASSINATURA:
03/08/2022. VIGÊNCIA: Indeterminado. DAS ASSINATURAS: José Augusto Viana Neto,
Arthur Boiajian e Emerson Ricardo Mello.

ESPÉCIE: Extrato do Convênio Não Oneroso de Saúde. CONVENENTE: Conselho Regional de
Corretores de Imóveis da 2ª Região. CONVENIADO: Gastroinclusive Serviços Técnicos Ltda.
OBJETO: Consultas Médicas. DATA DA ASSINATURA: 22/07/2022. VIGÊNCIA: Indeterminado.
DAS ASSINATURAS: José Augusto Viana Neto, Arthur Boiajian e Guilherme Tommasi
Ka p p a z .

ESPÉCIE: Extrato do Convênio Não Oneroso de Serviços. CONVENENTE: Conselho Regional
de Corretores de Imóveis da 2ª Região. CONVENIADO: Choque de Gestão Centro de
Treinamento e Capacitação Ltda. OBJETO: Consultoria e Treinamento em Marketing de
Conversa. DATA DA ASSINATURA: 08/08/2022. VIGÊNCIA: Indeterminado. DAS
ASSINATURAS: José Augusto Viana Neto, Arthur Boiajian e Adailton Costa Rodrigues.

ESPÉCIE: Extrato do Convênio Não Oneroso de Serviços. CONVENENTE: Conselho Regional
de Corretores de Imóveis da 2ª Região. CONVENIADO: Iconatus Desenvolvimento de
Sistemas Ltda. OBJETO: Inteligência de dados imobiliários. DATA DA ASSINATURA:
22/07/2022. VIGÊNCIA: Indeterminado. DAS ASSINATURAS: José Augusto Viana Neto,
Arthur Boiajian e Ricardo Paixão Tereso Araújo Barbosa.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
henrique.dias
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-08-23T00:59:56-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




